



Motion avseende lokal lärarutbildning i Norrtälje kommun

Bakgrund

”Allting står och faller med den enskilde läraren” kan vi läsa i en kort sammanfattning över en stor metastudie, som tar upp faktorer som avgör elevernas studieresultat. Främsta faktorn för elevernas studieresultat är alltså kvaliteten på lärarnas kunskaper, deras personliga egenskaper som pedagoger, samt förmåga att engagera sina elever. Idag saknar Sverige över 30 000 examinerade lärare, vilket skolforskare och Skolverket samfält bedömer utgöra det största hotet mot Sverige som kunskapsnation. Sedan 2018 finns med placering på Campus Roslagen en lärarutbildning på distans med Karlstads universitet som utbildningsansvarig institution, ett utmärkt initiativ från Campus självt.

Norrtälje kommun har samma svårigheter som övriga kommuner i landet att kunna rekrytera skickliga pedagoger till sina förskolor och skolor. Därför vill Roslagens oberoende parti, Roop, skapa fler möjligheter till ännu ett inslag i kommunens strävan att knyta goda lärare till kommunens skolor och förskolor genom att lansera ett annat koncept som kan bli en komplettering av nuvarande samberkan mellan kommunen och högskolan. Ett koncept som för närvarande prövas i Dalarna av A och B kommuner.

Med högskolan i Gävle/Falun som utbildningsansvariga institutioner anställer A och B kommuner lärarstudenter som obehöriga lärare redan under deras första termin på lärarutbildningen på vakanta tjänster med en viss grundlön. Upplägget innebär att två lärarstudenter delar på en tjänst och arbetar på deltid 50 % i en klass eller en ämneskombination, och med distansstudier på resterande 50 % med Campus Roslagen som bas.

Studenterna lär känna kommunen som arbetsgivare och ges bra stöd av skickliga handledare på sina skolor. Efter avslutad utbildning kan studenterna erbjudas anställning i kommunen och förhoppningsvis göra ett aktivt val av arbetsgivare i konkurrens med övriga kommuner i länet, som kan locka med framför allt bättre lönevillkor. Lärarstudenterna erbjuds förutom sin distansutbildning förhoppningsvis dessutom boende på Campus Roslagen.

Roop yrkar därför

Att Kommunfullmäktige uppdrar åt utbildningsförvaltningen att snarast utreda förutsättningarna för en lärarutbildning med anställningsvillkor i Norrtälje kommun och lämna förslag till sådan utbildning.

Johan Österberg

ROOP

Hur vill du ha det?



Roslagens OberOende Parti